

آینه



رئیس‌ی قادر نیست چتری فراگیر بر سر همه اصولگرایان بگستراند

● **امیر محبیان:** موضوعی که شما بیان می‌کنید اپتاسیل چهره‌شدن رئیس‌ی، بستگی به آن دارد که راهبرد جناح اصولگرا برای ساماندهی مجدد خود چگونه باشد؛ اگر مانند گذشته اتصال به منابع و نهادهای قدرت عاملی تأثیرگذار باشد، بی‌شک جناب رئیس‌ی می‌تواند به‌دلیل این ارتباطات در صحنه حضور داشته باشد. اما اگر مکانیسم اتکا به بدنه اجتماعی عامل اصلی در سامان‌دهی باشد، نقش چهره‌هایی که اتکای سازمانی با اتصال حزبی ندارند، کاهش می‌یابد و جناب رئیس‌ی از آن جمله‌اند. نه آقای رئیس‌ی و نه هیچ چهره دیگری قادر نیست چتری فراگیر بر سر همه گرایش‌هایی که تضاد دیدگاه با یکدیگر دارند، بگستراند. تنها راه، ایجاد سازوکاری است که بتواند جریانات و گرایش‌ها را به‌صورت فراکسیون درون خود پذیرد. این طرحی است که تحت عنوان مجلس عالی اصولگرایان پیشنهاد داده‌ام. گاهی یک چهره قضائی قادر است، تصویری فسادستیز و قاطع از خود نشان دهد که او را نمی‌توان خرید یا فاسد کرد. این افراد در جوامعی که مبارزه با فساد به عنوان یک فاکتور مهم مطرح است، امکان طرح خود را دارند و حتی ممکن است پیروز هم شوند. ولی قضات ما، به‌دلیل نقشی که نها قضا به عنوان عامل کنترل تحرکات سیاسی در دوره‌های مختلف داشته، قادر نیستند چنین تصویری از خود ایجاد کرده و این عنوان در فضای سیاسی فعلی ایران، رأی‌آوری کمی دارد و چه‌بسا، رأی‌ریزی بالایی داشته باشد.



فکر این جایش را نکرده بودند

● **عبدالله کنجی:** همگان می‌دانند که بستن نطفه داعش و تولد آن و دیگر گروه‌های تروریستی با دو هدف عمده صورت گرفت: اول مقابله با نفوذ روزافزون و قدرت منطقه‌ای انقلاب اسلامی که نام آن را شکل‌گیری «حلال شیعی» گذاشته بودند و دوم سرگرم‌کردن مسلمانان به جنگ‌های داخلی و سیاسی- ایدئولوژیکی به منظور ازبین‌بردن منابع و انرژی آنان در جنگ داخلی که نتیجه آن تضمین و رشد ضریب امنیت صهیونیست‌هاست... [آنان] از یک مسئله غافل بودند و شاید خود ما هم ابتدائاً متوجه نبودیم که از دل این جنگ خانمانسوز و ویرانگر جوانه‌های امید و اقتدار نیز متولد خواهد شد. جنگ فی‌نفسه مذموم و محکوم است اما وقتی چاره‌ای جز جنگیدن نداریم به نبرد عاشورایی تن می‌دهیم و داده‌ایم... [اما] مهم‌ترین دستاورد جنگ تحمیلی را «استمرار روح اسلام انقلابی» اعلام کردند. بدون تردید استمرار ۳۰ ساله انقلاب اسلامی بعد از جنگ مدیون همین جنگ بود نه وقوع اولیه انقلاب اسلامی. حال به منطقه برگردیم؛ چه فرصت طلایی و دی‌قیفیتی برای انقلاب اسلامی درست شد و چه دردرس بزرگی برای صهیونیست‌ها و آمریکا در راه است...آنان... گمان نمی‌کردند و بر برآورد آنان نبود که نیروی عظیم، ورزیده، بانکیزه و آموزش‌دیده‌ای که در جنگ با تروریست‌ها متولد شد و رشد کرد، در فردای داعش انرژی خود را در کجا تخلیه خواهد کرد؟ باور نمی‌کردند که اگر با حزب‌الله چند جنگ نمایان کرده‌اند، اکنون و در پس‌داعش حزب‌الله تنها نیست، لشکر فاطمیون، زینبیون، حشدالشعبی، تیپ ابوالفضل العباس و حزب‌الله شماره ۲ سوری که مولود جنگ با تروریست‌ها است اکنون چه‌کار خواهند کرد؟ بنابراین نه‌تنها آمریکا و صهیونیست پس از پنج سال جنگ در سوریه و عراق آورده‌ای نداشته‌اند که اکنون نگاه این نیروی عظیم و ورزیده را به سوی بلندی‌های اشغالی جولان می‌بینند. گوی‌ی جنگ سوریه و عراق بهانه و زمینه‌ساز تولد یک نیروی چندملیتی از امت اسلامی برای آزادی یکی از سرزمین‌های اشغالی مسلمانان است که بیش از ۷۰ سال دور از امت اسلامی مانده است. حماس مجدداً به دامن انقلاب اسلامی برگشت و آن نیروی افغانی، پاکستانی، عراقی و سوری (و ارتش لایک سوریه که اکنون ارتش حزب‌اللهی است) نیز آماده‌اند. لذا این هنر انقلاب اسلامی است که نه‌تنها مانع رسیدن صاحبان داعش به اهداف شد که موی دماغ آنان در پس‌داعش شد. تعقیب دشمن یا به تعبیر امام(ره) «ادامه دفاع، تجاوز نیست» در انتظار صهیونیست‌هاست.

آفتاب

حسادت فرشاد به مسعود؟

● هیچ چیز نمی‌تواند به اندازه موضوع‌گیری با سخنرانی مسعود نیلی برای فرشاد مومنی واکنش‌برانگیز باشد، پس از انتصاب مسعود نیلی به‌عنوان مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور تاکنون هیچ سخنرانی شاخصی از سوی وی انجام نشده است مگر آنکه واکنش مومنی را به‌دنبال داشته باشد. این حملات به‌ویژه پس از آن شدت گرفت که در دولت دوازدهم نیلی از مشاور اقتصادی به دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی ارتقا یافت. معمولاً روند به این شکل است که مسعود نیلی یک یادداشت منتشر می‌کند یا سخنرانی انجام می‌دهد و بعد همه رسانه‌ها منتظر پاسخ فرشاد مومنی می‌مانند؛ نیلی تاکنون هرگز پاسخی به نقدهای فرشاد مومنی نداده است و تنها در برابر گفته‌های وی، سکوت کرده است.

politics@sharghdaily.ir

شرق: رئیس سه قوه جمهوری اسلامی شب گذشته در دیداری به میزبانی مجلس ایران، درباره مسائل مهم و روز کشور تبادل‌نظر کردند.
سوای مسائل اقتصادی، وضعیت روابط ایران و آمریکا و مسئله برجام و ماجرای پیش‌آمده برای سینتا نیکام از جمله محورهای مطرح‌شده در این دیدار بود.

در این دیدار حسن روحانی، رئیس‌جمهوری؛ علی لاریجانی، رئیس مجلس و آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، حضور داشتند.

روحانی در ابتدای سخنان خود ضمن ابراز خرسندی از فرصت پیش‌آمده برای گفت‌وگوی رؤسای سه قوه، به برخی تصمیمات اتخاذشده در این جلسه اشاره کرد و گفت: «آمریکایی‌ها درباره تعهدات مربوط به برجام به‌دنبال توطئه هستند و توطئه اصلی این است که مردم را نسبت به آینده و اقتصاد کشور دچار تردید کنند که در همین‌جا از طرف سه قوه از مردم بزرگوار ایران تشکر می‌کنم که مثل همیشه در برابر این توطئه‌ها مقاومت و ایستادگی کرده و می‌کنند». رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه اساس برنامه آمریکا ایجاد یاس و ناامیدی میان مردم است که مردم هم در عمل و هم در بیان پاسخ قاطع دادند، افزود: «در این جلسه برای سناریوهای مختلفی که ممکن است پیش‌روی ما باشد بحث کردیم و هماهنگی لازم برای تصمیمات آینده وجود دارد».

تعیین سازوکار برای جذب سرمایه‌گذاری کارآفرینان ایرانی خارج از کشور

او در ادامه با اشاره به مسائل اقتصادی کشور تاکید کرد «لازم است در مسئله اقتصاد بتوانیم معضلاتی را که در کشور وجود دارد حل کنیم و مردم باید کاملاً احساس امنیت کنند و بدانند برای سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی امنیت کامل در کشور وجود دارد. برای این کار همه مباحثی که مدنظر بود به‌طور مفصل بررسی شد و سازوکاری نیز برای جذب بهتر سرمایه‌گذاری به‌خصوص کارآفرینان ایرانی خارج از کشور که می‌خواهند در داخل فعالیت کنند پیش‌بینی کرده و تصمیمات خوبی اتخاذ کردیم تا همه سرمایه‌گذاران و کارآفرینان بتوانند در چارچوب مقررات کشور از فضای اقتصادی کشور بهره‌برداری کنند».

بعد از قاضی‌پور، ایمن‌آبادی هم از تخلفات بقیایی گفت

واکنش بقیایی: شما دومین کلاغ ناخلف هستید!

شرق: بعد از نادر قاضی‌پور، غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی هم به تخلفات احمدی‌نژاد و حمید بقیایی ورود کرده است. حمید بقیایی هم پاسخ مشابهی به هر دو داده است. ایمن‌آبادی به به ایلنا گفته است: تا جایی که اطلاع دارم نیاز به بررسی مجدد گزارش احمدی‌نژاد در صحن علنی مجلس نیست و لازم است این گزارش به قوه‌قضائیه ارجاع شود.

در واقع نیازی به بررسی مجدد در صحن نیست و پرونده باید به دادگاه برود تا تکلیف این تخلفات و متخلفان روشن شود. او در پاسخ به این سؤال که با توجه به عدم امکان بازگرداندن هزینه‌های ناشی از تخلفات احمدی‌نژاد، آیا برخورد قضائی با این تخلفات صورت می‌گیرد، گفت: معمولاً برخوردی که با این تخلفات می‌شود، همان انفصال از خدمات دولتی است و با این حساب احمدی‌نژاد باید از مجمع تشخیص مصلحت نظام اخراج شود. نایب‌رئیس فراکسیون مستقلین ولایه مجلس با بیان اینکه هیچ‌گونه ابزادی به حکم اخیر مقام معظم رهبری برای عضویت احمدی‌نژاد در مجمع تشخیص مصلحت نظام وجود ندارد، خاطرنشان کرد: به‌رحال زمانی که مقام معظم رهبری این حکم را صادر کردند، تخلفات احمدی‌نژاد کشف نشده بود اما درحاضر لازم است از مجمع تشخیص مصلحت نظام اخراج شود. «قسمت مالی پرونده مربوط به آقای بقیایی به دادگاه رفته است. مسائل امنیتی، سیاسی، خانوادگی ... مربوط به پرونده بقیایی همچنان مفتوح است». ایمن‌آبادی همچنین به سایت رویداد ۲۴ گفته است: «در صورت اجازه از سوی آقای بقیایی و قوه‌قضائیه مدارکی در اختیار دارم که نشان می‌دهد او تا خرخره گرفتار است و تخلفاتی کرده است. البته یک‌بار درخصوص آن صحبت کردم که شکایت صورت گرفت و برئه هم شدم».

بقیایی دیروز در کانال تلگرامی‌اش در پاسخ به جعفرزاده‌ایمن‌آبادی نوشت: «مدارک مربوط به ادعاهای دروغ خود را علیه بنده منتشر نماید، که تا این لحظه دریخ از حتی یک مدرک! حال بعد از گذشت یک سال، بار دیگر زبان به تکرار حرف‌های دروغ گشوده‌ای و از من اجازه می‌خواهی تا مدرک منتشر کنی؟! آقای ایمن‌آبادی! شما سکوت نمایندگی مجلس را به تن دارید. این جایگاه حرمت ندارد، چون متعلق به مردم است و انتظار این است

این مبلغ جزء بیت‌المال محسوب می‌شد». حمید بقیایی در پاسخ قاضی‌پور نوشته بود: «جناب قاضی‌پور، پاسخ شما و گردانندگان شما فقط یک جمله است، فرزند خلف پدرتان نیستید، اگر ظرف ۲۴ ساعت مستندات حرفتان را از همان خیرکاری منتشر نکنید، ضمناً از آنجا که ادعا کردید بنده دارای مسائل خانوادگی هستم به اطلاعات می‌رسانم که خانواده من تابعیت هیچ کشور بیگانه‌ای از جمله انگلیس و کانادا را ندارند».

سیاست

گزارشی از نشست سران ۳ قوه

لاریجانی: بررسی مجدد قوانین شورای نگهبان اختلال ایجاد می‌کند



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

برگزار شده تا مسائل مورد نظر رؤسای قوا بررسی شود، چراکه معتقدیم کشور در صورتی می‌تواند مسیر پیشرفت و تعالی را به خوبی پیماید که همه قوا و نیروهای مسلح در کنار هم و زیر نظر مقام معظم رهبری متحد باشیم و بی‌تردید هم‌فکری، رازینی و هماهنگی سران قوا بسیار تأثیرگذار است و این مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز بود که جلسات رؤسای قوا متعدد شود.

ضرب‌الاجل پرداخت کامل حق و حقوق سپرده‌گذاران

همچنین علی لاریجانی، رئیس مجلس نیز پس از پایان‌یافتن نشست سران قوا در جمع خبرنگاران گفته «رسانه‌ها تحت تأثیر پروپاگاندای آمریکایی‌ها علیه وضعیت اقتصادی کشور قرار نگیرند. وزارت امور خارجه گزارش‌های سه‌ماهه درباره نحوه اجرای برجام می‌دهد و کمیسیون امنیت ملی نیز گزارش‌هایی شش‌ماهه ارائه می‌کند که با توجه به حساسیتی که مسائل اخیر داشته می‌توانند مطابق ماده ۴۹ آیین‌نامه به‌صورت سه‌ماهه نیز گزارش‌ی به مجلس ارائه کنند که سیمای روشنی از اقدامات آمریکا ارائه داده و برخی پیشنهادات عملی مطرح بشود». لاریجانی در ادامه با تشکر از قوه قضائیه

برای وقت‌گذاشتن جهت حل مشکلات مؤسسات اعتباری گفته «قطعا از حقوق مردم صیانت می‌کنیم و این مسیری که قرار است تا ۲۰۰ میلیون تومان به سپرده‌گذاران پرداخت شود باید با سرعت بیشتری صورت گیرد و برای مابقی هم برنامه‌ریزی می‌شود که در این خصوص نمایندگانی از هر قوه مشخص شد تا ظرف مدت کوتاهی موضوع به سامان برسد، ضمن اینکه با متخلفان هم برخورد صورت می‌گیرد، پس کسانی که در این مؤسسات سرمایه داشته‌اند بدانند که ما مستمرا در حال پیگیری هستیم و راهکارهایی برای حل مشکل آنها اندیشیده‌ایم».

او درباره سؤال از رئیس‌جمهور نیز گفت: «در این جلسه دراین‌باره صحبت نشد، بلکه برای حل مشکل مردم صحبت شد و درگیر حل آن هستیم که وقت گذاشته و حل شود».

رهبراز اختلال

رئیس نهاد قانون‌گذاری کشورمان در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری مبنی بر اشتغال اقلیت‌های دینی در شورای شهر گفته «در این خصوص صحبت کردیم که باید گفت تفسیر قانون اساسی بر عهده شورای نگهبان بوده که در نص قانون اساسی آمده است، اما بحث این است که آیا از اصل ۴ برداشت درستی داریم یا خیر که محل بحث است. اگر خواهیم از اصل ۴ استفاده کنیم تا سایر اصول را تغییر دهیم که تصور می‌شود فلان اقدام خلاف شرع باشد، وجود ندارد، چراکه در اصل ۴ و ۹۵ نحوه نظارت شورای نگهبان بر مصوبات مجلس مشخص شده که این شورا دو زمان ۱۰روزه فرصت دارد تا مصوبات را بررسی کند».

دکتر لاریجانی در ادامه با بیان اینکه اگر بعد از تصویب قانونی مجدداً به موضوع برگردند، محل اختلاف نظر ماست، عنوان کرده «در این زمینه دو شان وجود دارد؛ اول اینکه محل اختلاف اصل مبنای این اقدام است که در سایر امور هم موجب اختلاف‌نظر خواهد بود، به این معنا که اگر قانونی تصویب شود و دو زمان ۱۰روزه هم از زمان آن بگذرد اما شورای نگهبان بعد از آن به‌صورت مجدد قصد بررسی و اظهارنظر درباره قانونی را داشته باشد این موضوع در کار اختلال ایجاد می‌کند».

سخنگوی دولت:

دنبال اقدامات اثربخش برای حل موضوع سپنتا نیکنام هستیم

هدف این جلسات گسترش روابط با همسایگان بوده، مخصوصاً که ایران و روسیه در خصوص رویدادهای منطقه از جمله مقابله با تروریسم دیدگاه مشابهی دارند. این جلسات برگزار می‌شود تا راه‌حل مناسبی برای دستیابی منطقه به ثبات پیدا شود». او درباره موضوع دولت در برابر اجرای قانون کاتسا در آمریکا، گفت: «کارگروهی در شورای عالی امنیت ملی مامور این است که چنین اقداماتی را بررسی کرده و اعلام نتیجه کند که آیا برجام نقض شده است یا نه. این کارگروه اکنون فعال است و هر تصمیمی در شورای‌عالی امنیت ملی گرفته شود، برای دولت محترم بوده و لازم الاجراست. البته دولت برای هر شرایطی طرح مناسبی دارد و ما کشوری نیستیم که با تشر آمریکا خود را بیازیم. آنها به قول خودشان تحریم‌های فلج‌کننده اجرا کردند، اما رشد اقتصادی ما بیشتر شد. در دست است که با این اقدامات مزاحمت‌هایی برای ما ایجاد می‌کنند، اما کشور ما هم ظرفیت فراوانی دارد و ما تجارب زیادی هم در این زمینه داریم، ما برای تأمین منافع خود از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کنیم».

دولت بدهی استقلال و

پرسپولیس‌رامتقبل می‌شود

سخنگوی دولت درباره مشکل بدهی‌های باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس نیز گفت: «دولت پرداخت بدهی دو باشگاه را متقبل می‌شود. کارگروهی گذشته‌ایم که میزان بدهی‌ها را احصا کند. نمی‌گذاریم این دو باشگاه دچار مشکل شوند، شما هم نگران نباشید». او درباره برنامه دولت برای حضور بانوان در ورزشگاه‌ها، عنوان کرد: «شما دیدگاه‌های دولت در این زمینه را می‌دانید و امیدواریم شرایطی فراهم شود که این کار پیشتر شود. ما سعی می‌کنیم دغدغه کسانی را که دیدگاه متفاوت با دولت دارند، جذب کنیم».
نویخت، درباره گول‌بران و امتیازات خاصی که برای آنها در نظر گرفته شده‌است، عنوان کرد: «ستاد ویژه‌ای در وزارت کشور در این زمینه فعال است و تصمیمات به روز اتخاذ می‌کند و این ستاد این موضوع را به دقت پیگیری می‌کند».
خبرنگاری پرسید، رئیس کمیته امداد اعلام آمادگی کرده‌اند تا مشکل یارانه‌ها را مرتفع کنند، نظر دولت در این زمینه چیست؟
سخنگوی دولت، افزود: «پیشنهاد آقای فتاح را شنیدیم و دیگران هم اگر پیشنهادی دارند، ماه آینده در مجلس شورای اسلامی تصمیم‌گیری خواهد شد. اگر نظر مجلس جامعه هدف باشد، دولت هم با اعلام نظر کارشناسی موضوع را اجرا خواهد کرد».

شرق: برگزاری بیست‌وسومین نمایشگاه مطبوعات فرصت شد تا سخنگوی دولت نشست خبری هفتگی خود را این‌بار در صلابی تهران برگزار کند. در این نشست خبری، خبرنگار «شرق» خطاب به محمدباقر نوبخت، گفت: «چهارسال و سه ماه از دولت تدبیر امید می‌گذرد، اما هنوز مقام صنفی روزنامه‌نگاران بازگشایی نشده است. از ابلاغ منشور حقوق شهروندی هم حدود یک سال می‌گذرد، اما «ساسان آقایی» و «یغما فضاخمی»، دو نفر از همکاران مطبوعاتی ما، سه ماه است که در بازداشت هستند، دولت برای این مشکلات چه تدبیری دارد؟»
سخنگوی دولت پاسخ داد: «دولت با انتشار

منشور حقوق شهروندی خود را متعهد به رعایت حقوق شهروندان کرده و این موضوع را به تکتک وزیران ابلاغ کرده است و به‌ویژه وزیران اطلاعات و فرهنگ ارشاد اسلامی که باید در مدت دو ماه که پایان ماه جاری به پایان می‌رسد، گزارش‌های خود را ارائه دهند و رئیس‌جمهوری خود را به هر آنچه بیان کرده، متعهد می‌داند». او همچنین در پاسخ به سؤالی درباره موضوع دولت در مورد تبلیغ عضو زرتشتی شورای شهر، عنوان کرد: «دین زرتشت از ادیان رسمی کشور ماست که در قانون اساسی هم ذکر شده است. زرتشتیان از حقوق شهروندی برخوردارند و قوانین موضوعه ما اجازه می‌دهد شهروندان زرتشتی از حقوق شهروندی برخوردار باشند».
نویخت با بیان اینکه در مجلس نمایندگان زرتشتی حضور دارند، گفت: «ما دنبال برخی اقدامات اثربخش هستیم که هم این موضوع حل شود و هم مسائل دیگری ایجاد نشود. رئیس‌جمهور هم در جلسه قبلی مثبت دولت به وزیر کشور دستور می‌رساند که در این موضوع را داده است

کشور ماست که در قانون اساسی هم ذکر شده است. زرتشتیان از حقوق شهروندی برخوردارند و قوانین موضوعه ما اجازه می‌دهد شهروندان زرتشتی از حقوق شهروندی برخوردار باشند».
نویخت با بیان اینکه در مجلس نمایندگان زرتشتی حضور دارند، گفت: «ما دنبال برخی اقدامات اثربخش هستیم که هم این موضوع حل شود و هم مسائل دیگری ایجاد نشود. رئیس‌جمهور هم در جلسه قبلی مثبت دولت به وزیر کشور دستور می‌رساند که در این موضوع را داده است و امیدواریم این مشکل حل شود. در پیوست‌های ماه ورتا آمده شده است، یک نسخه از منشور حقوق شهروندی هم ابلاغ شده و وزرا موظفند برنامه خود را برای اجرای حقوق شهروندی اعلام کنند».

برای تأمین منافع کشور از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کنیم
سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر هدف از اجلاس ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان، که از امروز در تهران برگزار می‌شود، افزود: «در سیاست خارجی ایران، بر تحکیم روابط با همسایگان تاکید شده است. در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی نیز، بر گسترش مناسبات با همسایگان تاکید شده است. خوشبختانه، جلسات مختلفی میان سران شوراهای ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان برگزار شده است.

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیهان

- مقام معظم رهبری خطاب به جریان‌های سیاسی کشور: در زمین طراحی‌شده دشمن بازی نکنید
- احمدی‌نژاد: ریشه بی‌التنی را با وجود کارشنکی‌ها خشک می‌کنیم
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: آمریکا محل صلح و ثبات در جهان است
- داوودی، معاون اول احمدی‌نژاد: گسترش روابط با شانگهای اولویت جدی ایران است
- بهبهانی، وزیر راه و ترابری: تحریم غرب نتایج مثنی برای صنعت هوایی داشت
- محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه: آمریکا درصدد اختلال در موضوعات رفاهی مردم است
- احمد توکلی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس: برداشت‌های دولت از حساب ذخیره ارزی قانونی بوده است

انتقاد

- مقام معظم رهبری: اختلاف ایران و آمریکا ریشه‌ای است
- آمریکا دلار تقلبی توزیع کرده است؛ تحلیل احمدی‌نژاد از بحران اقتصادی دنیا
- وزیر جهاد کشاورزی پای میز استیضاح؛ شکست خودکفایی گندم، اسکندری را به مجلس فراخواند
- پورمحمدی بار دیگر از عملکرد اقتصادی دولت ارزش امتقاد کرد؛ اختلاف آمار درباره حساب ذخیره ارزی زیاد است
- کلهر، مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد: به شلوار کرباس (چین)، کاپشن و لباس کار افتخار می‌کنم
- شلوار جین برای کار است و می‌توان پنج تا ۱۰ سال آن را پوشید و اتو هم نمی‌خواهد
- رابرت گیتس وزیر دفاع آمریکا: متقاعدکردن ایران نیازمند تضمین‌های امنیتی است

ایران

- مقام معظم رهبری: فعالیت زودهنگام انتخاباتی مصلحت نیست
- احمدی‌نژاد: عده‌ای در برابر توزیع عادلانه یارانه‌ها سنگ‌اندازی می‌کنند
- داوودی، معاون اول احمدی‌نژاد: ایران کمترین تأثیر را از بحران اقتصادی غرب می‌پذیرد
- تشکیل کمیسیون عالی مشترک ایران و امارات؛ در کنفرانس خبری مشترک وزرای امور خارجه دو کشور مطرح شد
- رابرت باتر، یک مقام سابق سیا: ایران تنها کشور با ثبات دائمی در منطقه خلیج فارس است

آفتاب

- احمدی‌نژاد: در آمریکا بیش از ۸۰ میلیون نفر زیر خط فقر زندگی می‌کنند
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: هیچ‌کس حق ندارد به نام اسلام به جنگ قلبی بپردازد
- رئیس دولت اصلاحات: بزرگ‌ترین حسن فرهنگ غرب خودانتقادی متفکران آن فرهنگ است
- عوض حیدرپور، نماینده مجلس: کمک به مسجد اضمای انصاف از استیضاح
- محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام: خوش‌خیالی است که فکر کنیم بحران اقتصادی جهان تأثیری بر اقتصاد ایران ندارد
- میرلوحی، معاون حقوقی وزارت کشور در دوران اصلاحات: مردم از یک‌دست‌شدن ناظران و مجریان در انتخابات نگرانند
- امیدوار رضایی، نماینده مسجد سلیمان: وزیر رفاه می‌گوید اعلام خط فقر را دوست ندارم؛ مگر اجرای قانون دل بخواهی است؟

جمهوری اسلامی

- مقام معظم رهبری: وظیفه نسل جوان احساس مسئولیت برای آینده کشور است
- آیت‌الله تسخیری: دشمنان به‌دنبال جداسازی واقعیت از ریشه‌های کهن در جوامع اسلامی هستند
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: آمریکا محل صلح در جهان است
- احمد توکلی: مصلحت نظام این بود که کردان اصلا وزیر کشور نشود
- سیاری، فرمانده نیروی دریای ارتش: پایگاه‌های جدید در سواحل دریای عمان ایجاد می‌شود
- پورمحمدی، رئیس سازمان بازرسی: انتخاب علی‌آبادی به‌عنوان رئیس کمیته ملی المپیک خلاف قانون است

اطلاعات

- رئیس دولت اصلاحات: هر تصمیمی باید مبتنی بر توان خدمت به مردم و کشور باشد
- هاشمی‌شاهرودی، رئیس قوه قضائیه: حقوق ملت فلسطین هیچ‌گاه فراموش نخواهد شد
- اولمرت، نخست‌وزیر اسرائیل: تصور رویارویی اسرائیل با ایران اندیشه باطل است
- البرادعی، مدیر کل آژانس بین‌المللی هسته‌ای: انحرافی در فعالیت‌های اعلام‌شده ایران وجود ندارد
- محمد نجار، وزیر دفاع خبر داد: تمام هوایپماهای ایرانی به سامانه پیشرفته جنگ الکترونیکی مجهز می‌شوند